РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭЩЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

приднlстровськА молмвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕшЕНИЕ Ns 13

! сесспя Щ_ созыза 29 ДеКабря 2025 r.
г. Бенлеры

о внесении изменеЕия в Решение Ns 2З
от 07.02.2025 г. 59 сессии 2б созьтва
<О Программе расходования денежньIх средств
МУП <ГорИмуrrество), поJrr{енных
ОТ СДаЧИ В аРеНДУ ИlчDЛЦеСТВа, НаХОДЯЩеГОСЯ

в муниципаJIьной собственности, на 2025 год>

В соответствии с подпунктом 1) статьи 9, подгryнктом 12) статьи 19

Закона Придпестровской Молдавской Ресrryблики от 05.11.1994 г. <Об органах
местной вrIасти, местIlого самоуправленпя и государственной администрации
в Прилнестровской Молдавской Ресzrублике> (СЗМР 94-4) в действующей
редакции, стжъеiа 42 Закона Приднестровской Молдавской Ресrryблики
от 28.12.2024 г. Ns 36l-З-VП <О ресrryблик€tпском бюджете на 2025 год>
(САЗ 24-52) в действующей редакции, рассмотев обращение юсударственной
администрации г. Бендеры Л! 01-18/1 1526 от 22.12.2025 t.,-

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРО ДЕПУТАТОВ РЕIIIИЛ:

l. Внести в Решение Ns 23 от 07.02.2025 г.59 сессии 2б созыва
<О Программе расходованиJI деЕежньrх средств МУП <ГорИлщцество)),
ПОJЦЛеННЬГХ ОТ СДаЧИ В аРеНД0/ И}rУЩеСТВа, Н€lХОДЯЩеГОСЯ В l"qrПИЦИПаЛЬНОЙ

собствепностп, gа 2025 год)) с измеЕепиями, внесенЕыми Решекием ЛЬ 2З
от 03.04.2025 г. бl сессии 26 созыва, Решением Jllb б от 05:0б.2025 г. 64 сессии
26 созыва" Решением ЛЪ 5 от 24.07.2025 г. 65 сессии 26 созыва, Решением Лi 14
от 20.11.2025 г. 68 сессии 26 созыва, след/ющее измеЕение:

Приложение к Решению изложить в новой редакции согласно
Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в cr,llry со дня, следrющего за днем
его официального огryбликоваIIиJI.

З. Контроль за выполнением Еастоящего Решения возложить
на постояЕIт)до деrгутатскую комиссию по экоЕомическому развитию и
созданию условий повышения деловой активности и ипвестиционной
привлекательности, бюджеry, внебюдкетпьпr,r фондапt, торговле и пр€в€l .r

потребителей Рrлейтук А.Н.).

Председатель городскою Совета
народЕьD( дегrутатов

IраФ,.т,з422rl00!

П.С. Зосимчук

пlп
Nq

наименование статей Ед.изм 2025 год

l 41 ]
l руо 927 000.Щоходы предприятия от арендной платы

в том числе:
1.1 огчисления в бюджет

-%
- руб

1.2 Налог на доходы
-% 8.28
- руб. 76156

l ] р}б 850 244
CptMa арендной платы, остающейся в распоряжении
предприятия
в т.ч отчисления собственнику 100% от чистой прибыли р}б l0 5з8

1 Статьи расходования: 839 707
2.1 Оплата обяз. перед бюдж различных !,l]овней руб l0l l lб
11 оплата обяз, по оплате труда руб з24 060
2,з Статьи расходования руб 4l4 5з l

2.з
Затраты по ремонry и обсл}живанию помещений по ул.
CvBonoBa_ 55 руб 25 000

z.з.z. оформление правоустанавливающих документов руо 20 000

1.r., Обсл),живание здания бывшего Речного вокзала пс ул
Ткаченко_ 85 руб

2.з.4

Финансирование мероприятий и проектов, направленных на

социальное и экономическое развитие города, развитие
международного сотрудничества, в том числе грантов и

руб. l28 7з5

Капитальный ремонт и реконсIрукция помещений по ул
Гагапина- 29 руб

2.з.6 Ремонт помещений по yл. Кишиневская, l64 р\,о 25 000

r

I

r IIrIIII

fl иректор МУП "ГорИмчrчество" И.В, Бурлова

Приложение .

Решенищ Nч_/от 4 9j2 Д-а&Б.
,J """"nn

27 созыва

*ffi,,*о",
f9goalll 2l сольh

Программа
расходованrrя дене2кных средств МУП "ГорИмущество",
полученных от сдачн в дрепду пмущества, паходящегося

в муппцнпаJIьной собственноств на 2025 г.

,,r.Ф
/.

l01 546

2,з,5, l l4 250

Пояснuпе,льная запuска к npo?palL||le расхоdованuя dенеэrньtх среdспв, полlненных оm сdачu в
apeHdy uuуtцесmва, нахоdялце?ося в мунuцuпальной собсrпвенносrпu на 2025 l.

,Щоходы, полученные в виде арендной платы, зal минусом налоговых платежей, l00o4 расхолуются
по следующим статьям:

наlrменование Рчб- ПМР

Затраты по ремонту и обслуживанию помещений по ул. Суворова.55
(текущий ремонт и установка экранов для скрытия наружних блоков
кондиционеров на фасаде ]дания)

25 000

Оформление правоустанавлtlваюших документов ? zo ооо

Обслуживание здания бывшего Речного вокзала по ул. Ткаченко, 85:
_расчистка территории и вы8оз мусора;
-обустройство сгDаждений дJrя огDаничения достчпа тDетьих лиц

/ tot s+o

Финансирование мероприятий и проекгов. направленных на социаJlьное и

экономическое развитие гороца. раз8итие международного сотрудничества.
s том числе грантов и технической помощи

l28 735

Капитальный ремонт и реконструкция помещений по ул. Гаrарина. 29
(лроекгирование, капиальный ремонт, реконструкция помещений и

инженерных сетей, элекгро_монтажные работы)

l !4 250

Ремонт помещений по ул. Кишиневская, l64 (усиление проемов для
приведения в соответствии с технической документацией. техническое
заключение и ввод в эксплyатацию)
иl,ого 4l4 5зl

.Ц,ирекгор МУП "ГорИмущество" flбу", И.t}, Бl р;tова

2.ý 000

\